令和 6 年４月 12 日

支 部 長 様

福島県剣道連盟

 会長 長谷川 弘一

審判委員会

 委員長 本多 信弥

【公 印 略】

剣道講習会（審判法）の開催について

（令和 6 年度公益財団法人福島県スポーツ振興基金助成事業）

令和 6 年度の実施計画により、標記講習会を下記のとおり実施します。つきま

しては、支部会員の皆様の多数の参加申込みをお願いいたします。

記

１ 目 的

地域の剣道指導者及び指導者を目指す人に対し、正しい剣道を普及し指導力

の向上を図るため、剣道試合・審判規則並びに同細則及び運営要領についての

共通理解を深めるとともに審判技術の向上を図ることを目的とします。

２ 日 時

令和 6 年 5 月 26 日（日） 午前９時 30 分～午後３時（予定）

３ 会 場

磐梯熱海スポーツパーク体育館

〒963-1302 郡山市熱海町高玉字南泥布沢 2-7  TEL 024-984-1781

４ 携行品

剣道具一式、筆記用具、審判旗、全日本剣道連盟発行「剣道試合・審判規

則、剣道試合・審判細則」「剣道試合・審判・運営要領の手引き」、昼食

５ 講習内容

試合審判法 等

６ 対象者

  剣道指導者及び指導者を目指す方

７ 申込み

別紙申込み用紙に必要事項を記入し支部で取りまとめの上、５月 13 日(月）

必着で申込んでください。（FAX・e-mail 可）

  ※  締切り後の申し込みについては保険加入できません。

８ その他

本講習会は、（公財）福島県スポーツ振興基金助成事業の為、参加料の徴収

はありません。

    〒960－0102 福島市鎌田字町 23 サラダハウス A101

               福島県剣道連盟事務局 TEL/FAX024-597-8218

                                   e-mail:yukiusagi.8218@fukukenren.jp